

برای حصول توافق محدودیت زمانی نداریم

سخنگوی وزارت امور خارجه از حمایت و پشتیبانی رهبر معظم انقلاب از تیم مذاکره کننده هسته‌ای و اعتماد ایشان به کاری که انجام می‌شود، قدردانی کرد و گفت: پشتوانه سیاست خارجی ایران حمایت‌ها و رهنمودهای رهبر معظم انقلاب و حمایت‌های مردمی است.



سخنگوی وزارت امور خارجه:

برای حصول توافق محدودیت زمانی نداریم

افخم: حمایت رهبر معظم انقلاب پشتوانه سیاست خارجی است

سخنگوی وزارت امور خارجه از حمایت و پشتیبانی رهبر معظم انقلاب از تیم مذاکره کننده هسته‌ای و اعتماد ایشان به کاری که انجام می‌شود، قدردانی کرد و گفت: پشتوانه سیاست خارجی ایران حمایت‌ها و رهنمودهای رهبر معظم انقلاب و حمایت‌های مردمی است.

به گزارش خبرنگار ما، مرضیه افخم دیروز در نشست با خبرنگاران، افزود: این حمایت بسیار گرانبها و سرمایه عظیمی است و برای تیم مذاکره کننده هم بسیار تعیین کننده و راهگشاست. سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره روند مذاکرات هسته‌ای، اظهار داشت: موضوعات در حال مذاکره است و در مذاکرات جاری که بسیار فشرده و در مرحله بسیار سختی است، کار دنبال می‌شود.

افخم افزود: در مذاکرات تمامی موضوعات در حال گفتگو است و این گفتگوها باید در سطح کارشناسان، معاونان و در زمان خود در سطح وزرا ادامه پیدا کند تا شکل نهایی را به خود بگیرد.

وی تصریح کرد: در عین حال خطوط قرمزی که رهبر معظم انقلاب در موضوع هسته‌ای تبیین و تشریح کردند، بسیار کمک و روشن کننده است و تیم مذاکره کننده در همین مسیر با اتکا به رهنمودهای ایشان و سایر مسئولان عالی کشور موضوعات را در مذاکرات دنبال خواهد کرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره زمان حضور وزرای خارجه در مذاکرات هسته‌ای گفت: کار کارشناسان و معاونان ادامه دارد، مذاکرات برای نهایی کردن متونی که در دست است و همچنین بر روی نقاط اختلافی به صورت فشرده انجام می‌شود.

افخم افزود: هنوز زمان قطعی حضور وزیر خارجه در جمع مذاکره کنندگان مشخص نیست، بخشی منوط به پیشرفت کار است اما آن چه که قطعی است دکتراطریف پیش از موعد اعلام شده برای توافق احتمالی در وین خواهد بود.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی کشور در باره احتمال تمدید زمان مذاکرات، تصریح کرد: ما توافق خوب را می‌خواهیم و خود را در محدودیت زمانی قرار نمی‌دهیم حتی قبل از زمان مقرر، امکان دسترسی به توافق وجود دارد.

مصوبه مجلس را مفید نمی‌دانستیم

وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر نظر دولت درباره مصوبه اخیر مجلس درباره الزام دولت به حفظ دستاوردهای هسته‌ای، گفت: ما دیدگاه‌های خود را به صورت کتبی و شفاهی منتقل کردیم، این کار را مفید نمی‌دانستیم اما این رای و نظر مجلس است که در صورت تصویب نهایی و تأیید شورای نگهبان قانون خواهد شد و در آن صورت همه باید از آن تبعیت کنیم.

در هر توافقی خطوط قرمز مورد توجه است

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سؤالی دیگر مبنی بر این که آیا مصوبه مجلس می‌تواند مسیر مذاکرات را تغییر دهد؟ گفت: فرمایشات اخیر رهبر معظم انقلاب بسیار روشن و دقیق است و چون تیم مذاکره کننده بر اساس رهنمودهای ایشان کار را دنبال می‌کند و در هر توافق احتمالی، خطوط قرمز مورد توجه است، باید این روند ملاک کار قرار داده شود.

مذاکرات به کندی پیش می‌رود

وی در باره چالش‌های اصلی و سخت مذاکرات، گفت: هر چه پیش می‌رود، پُرانتزها و موضوعات اختلافی مطرح می‌شود.

قسمت سخت مذاکرات همین موضوعات است که به کندی پیش می‌رود و از قبل هم پیش بینی می‌شد. به تدریج که کارها پیش می‌رفت پیش بینی می‌شد که قسمت‌های سخت به همین روزها موکول خواهد شد اما جزئیات، به گونه‌ای نیست که در یک بند گفته شود.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی تصریح کرد: بحث‌های متعددی از جمله تنظیم قطعنامه، موضوع همزمانی و دوره زمانی مطرح است. اما از آن جا که هیچ وقت نخواستیم از این تریبون جزئیات مذاکرات را طرح کنیم، باید اجازه داد این کار در اتاق‌های مذاکرات پیش برود.

سخنگوی وزارت امور خارجه در ارتباط با سفر وزیر خارجه فرانسه به سرزمین‌های اشغالی و گزارش لحظه به لحظه مذاکرات توسط فابیوس به رژیم صهیونیستی، اظهار داشت: این امر جدیدی نیست. مناسبات آن‌ها مربوط به خودشان است و می‌دانیم که هیأت‌های مختلف چنین اقدامی داشته‌اند.

حتی مواردی داشته ایم که هیأت‌ها بعد از مذاکرات مستقیماً به سرزمین‌های اشغالی سفر می‌کردند.

افخم ادامه داد: آن چه برای ما مهم است، این است که این روابط و تماس‌ها بر مسیر مذاکره و روندی که تفاهم می‌شود، تأثیری منفی بر جا نگذارد.

افخم درباره اعتراض به روند مذاکرات هسته‌ای در زمان تشییع شهدای دفاع مقدس، اظهار داشت: عده‌ای از فرصت بسیار طلایی بازگشت شهدا به کشور سوء استفاده کردند که به مذاق هیچ کس خوش نیامد و امیدواریم شاهد تکرار آن نباشیم. نگاه جناحی و سیاسی و رقابت‌های سطح پایین در موضوعات ملی کمک کننده نیست.

راه حل مساله یمن سیاسی است

سخنگوی دستگاه سیاست خارجی درباره مذاکرات یمن، گفت: در این که راه حل موضوع یمن سیاسی است تردیدی نیست و راه حل دیگری هم ندارد لذا باید تمامی تلاش‌ها معطوف به این مسیر شود.

افخم افزود: علی‌رغم این که نشست اخیر ژنو نتیجه‌ای نداشت اما باید به این تلاش‌ها ادامه داده شود. ما خواهان ادامه تلاش‌ها برای تنظیم گفتگوهای بعدی هستیم.

وی ادامه داد: متأسف هستیم که به درخواست‌های متعدد برای توقف حملات به یمن بی‌توجهی شد، انتظار می‌رفت با آغاز ماه مبارک رمضان حملات متوقف شود و امیدواریم در این ماه آتش بس برقرار شود.

مذاکره برای تحویل اس 300 ادامه دارد

وی درباره تحویل سامانه اس 300 گفت: مذاکرات برای تحویل این سامانه در جریان است. در این مذاکرات، هم در باره شکایت ایران و هم سازوکارهایی که برای تحویل مدنظر قرار خواهد گرفت، بررسی می‌شود.

عدم صدور رای قطعی ماموران خا طي عربستان

افخم درباره پرونده دو مامور خا طي سعودي، اظهار داشت: دو جلسه برای رسیدگی به محاکمه خا طيان برگزار شده است و دادستان خواهان اشد مجازات برای آن‌ها شد و طبق گزارش سرکنسولگری ایران در جده، هنوز رأی قطعی صادر نشده است و ما خواهان مجازات عاملان هستیم و امیدواریم در روند دادرسی عادلانه به این کار رسیدگی شود.

وی اضافه کرد: حکم نهایی باید از طریق مراجع رسمی اعلام شود و برای ما گمانه‌زنی‌ها ملاک عمل نیست.

مقابله با معضلات منطقه

سخنگوی وزارت امور خارجه در ارتباط با مذاکرات وزرای خارجه ایران، عراق و سوریه، گفت: این که وزرای سه کشور درباره موضوعات مشترک گفتگو کنند و تصمیم بگیرند، ارزشمند است و فرصتی برای مقابله با معضلات و مشکلات پیش روی کشورها و منطقه خواهد بود.

وي تصريح کرد: نشست وزاري سه کشور، تحرک خوبي ميان همکاري هاي ايران، عراق و سوريه درچارچوب تفاهم هايي که تاکنون فرصت اجرايي شدن نداشته اند، به شمار مي رود.

خواهان صلح و توسعه افغانستان هستيم

سخنگوي دستگاه ديپلماسي در پاسخ به سئوالي در باره اتهام هايي که عليه ايران مبني بر مذاکره با طالبان براي مقابله با داعش درافغانستان و سفرنمايندگاني از اين گروه تروريستي به ايران مطرح مي شود، گفت: مواضع اصولي ما همواره اين بوده که اقدامات گروه هاي تروريستي را محکوم کرده ايم بنابر اين، طرح اين دست اتهامات را تبليغاتي مي دانيم.

افخم اظهار داشت: ما خواهان صلح و توسعه افغانستان هستيم و معتقديم دولت وحدت ملي افغانستان توان اين را دارد که از موانع پيش روعبورکند.

جمهوري اسلامي ايران همواره اعلام کرده است که آمادگي دارد به افغانستان براي عبوراز اين مرحله سخت کمک کند و راه توسعه و صلح را در پيش بگيرد.

وي در باره گزارش کميته حقيقت ياب شوراي حقوق بشر سازمان ملل درزمينه جنايات رژيم صهيونيستي، گفت: حمله وحشيانه رژيم صهيونيستي به غزه و محاصره اين شهر جنائتي بود که حتي رسانه هاي حامي آن ها نتوانستند آن را کتمان کنند.

حمله به مناطق غير نظامي غزه حتي صدي حاميان صهيونيست را هم در آورد.

وي افزود: اقدام کميته حقيقت ياب شوراي حقوق بشر سازمان ملل گام بسياراوليه و ابتدائي براي رسيدگي به اين موضوع بود و رگه هايي از نگاه به واقعيت هاي حمله رژيم صهيونيستي به غزه در اين گزارش ديده مي شود و اميدواريم چشم جهانيان به جنائت هاي اين رژيم باز شود.

سخنگوي وزارت امور خارجه در بخش ديگري از سخنان خود در باره تاثير رسيدن به توافق احتمالي در روابط ميان ايران و آمريکا، گفت: موضوع توافق در مذاکرات، موضوع برنامه صلح آميز هسته اي است و علاوه بر آن، توافق احتمالي ميان ايران و کشورهاي 5+1 است و بحث دوجانبه اي در آن مطرح نيست.

افخم ادامه داد: توافق احتمالي در عين حال چشم اندازي را از فضاي بهترهمکاري کشورهاي مختلف و ورود به عرصه هاي جديد فراهم مي کند و با رفع تحریم ها، امکان همکاري و فضايي بهتر براي ساز و کارهاي اقتصادي مطرح خواهد شد.

سخنگوي دستگاه سياست خارجي همچنين در باره گزارش حقوق بشري که توسط اتحادييه اروپا در باره وضع حقوق بشردر ايران منتشر شده است، گفت: ما اين گزارش را رد مي کنيم و درعين حال از مقامات اتحادييه اروپا مي خواهيم رويکرد واقع بينانه تر و منطقي تري را نسبت به ايران در پيش بگيرند.

افخم افزود: اين گزارش از نظر ما يک طرفه، جهت دار و حاوي داده ها و استنتاج هاي ناصحيح است و لازم است که در بحث حقوق بشري در ايران هم عادلانه، منطقي و واقع بينانه نگاه شود.

قدرداني عراقچي ازحمائت هاي رهبرمعظم انقلاب

عضو ارشد تيم مذاکره کننده هسته اي، در قدرداني از حمايت هاي رهبرمعظم انقلاب از تيم مذاکره کننده هسته اي، در صفحه شخصي خود نوشت: «زبان از تشکر قاصر است».

به گزارش مهر، سيد عباس عراقچي ، در صفحه شخصي خود در اينستاگرام از سخنان حضرت آيت الله خامنه اي رهبر معظم انقلاب اسلامي در جمع کارگزاران نظام و حمايت ايشان از تيم هسته اي تشکر کرد.

عراقچي در قدرداني از بيانات رهبر انقلاب نوشت: «زبان از تشکر قاصر است.»

بنابراين گزارش، رهبرمعظم انقلاب پريروز در جمع مسئولان و کارگزاران نظام، مذاکره کنندگان را امين ، غيور و شجاع و متدين

دانستند و تاکید کردند: این تیم، با غیرت ملی و دقت کامل و با قصد باز کردن گره و پیش بردن کار کشور، در مقابل تعداد کثیر مذاکره کنندگان طرف‌های مقابل، مشغول تلاش است و انصافاً با شجاعت، مواضع را بیان و دنبال می‌کند.

نوبخت: در صورت نیاز با تمدید مذاکرات موافقت می‌کنیم

سخنگوی دولت درباره موضع روز سه شنبه کاخ سفید مبنی بر این که زمان مذاکرات هسته‌ای در صورت نیاز تمدید می‌شود، گفت: اگر ابهامی باقی بماند که با تمدید زمان مذاکرات قابل رفع باشد، طبیعی است که ما با این تمدید موافقت کنیم.

محمدباقر نوبخت دیروز در گفتگو با ایرنا افزود: در این خصوص ما هم امیدواریم که به وقت، مذاکرات را به اتمام برسانیم.

وی اظهار داشت: اما اگر آن توافق خوبی که مورد نظر جمهوری اسلامی ایران است، انجام نشود و هنوز ابهام‌هایی باقی بماند که با تمدید زمان مذاکرات قابل رفع باشد، طبیعی است که ما با این تمدید موافقت کنیم.

سخنگوی دولت اضافه کرد: اما ما هم امیدواریم که به وقت بتوانیم به اتمام مذاکرات و توافق مطلوب مورد نظر دست یابیم.

سخنگوی کاخ سفید در نشست مطبوعاتی روز دوشنبه ضمن موافقت با سخنان دکتر ظریف در مورد این که توافق خوب مهمتر از زمان تعیین شده مذاکرات است، اظهار داشت: آمریکا همچنان بر دستیابی به توافق در تاریخ معین امیدوار است اما بنا به ضرورت برای رسیدن به توافق نهایی، امکان تمدید کوتاه زمان مذاکرات وجود خواهد داشت.

جاش ارنست درباره سخنان محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران که گفته بود اهمیت دستیابی به توافق خوب مهمتر از دیر یا زود شدن زمان است، افزود: رئیس جمهوری آمریکا هم در این مورد با ایشان هم نظر است.

اطمینان کاخ سفید از دستیابی به توافق نهایی

کاخ سفید اطمینان دارد که یک توافق نهایی با ایران در روزهای پایانی قبل از ضرب الاجل 30 ژوئن حاصل خواهد شد ولی پذیرفت که برخی از جزئیات ممکن است کماکان پس از حصول این توافق مشخص شود.

به گزارش پایگاه خبری «بلیز» آمریکا، جاش ارنست سخنگوی کاخ سفید در پاسخ به این سؤال که آیا پس از توافق نهایی مذاکرات هسته‌ای با ایران ادامه خواهد یافت یا نه گفت: ما همچنان دیپلمات‌هایمان را به کار خواهیم گرفت.

وی که برای توضیح بیشتر در مورد این مساله تحت فشار قرار گرفته بود، گفت: ما متوجهیم که ضرب‌الاجل چه معنا و مفهومی دارد. ما حدود دو سال است که در حال مذاکره با ایران هستیم. اکنون زمان آن رسیده که ما به توافق برسیم.

این رسانه افزود: یک توافق اولیه در ماه آوریل بین ایران و گروه 5+1 متشکل از آمریکا، فرانسه، انگلیس، روسیه، چین و آلمان حاصل شده است. این توافق ایران را از هرگونه استفاده غیر صلح آمیز منع کرده ولی اجازه ادامه غنی سازی اورانیوم را برای اهداف تامین انرژی را به تهران می‌دهد.

ارنست گفت: این تلاشی برای رسیدن به توافق نهایی است. بلکه این یک توافق نهایی خواهد بود. هیچ دلیلی برای این که ما نتوانیم به این هدف دست یابیم و دو طرف نتوانند به آن دست یابند وجود ندارد.